
 
6

<."

:

D

C?

ro

L:

CD

L

Cl.)

[1

%
_;
—a
—<

_;

251
SECRETARIA

_ JURIDICA

ALCALDIA DE PEREIRA
“'_ ., ' 1086 -7-

DECRETO No. I] 1 B … 20"

POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA Y ADICIONA EL DECRETO No 1080 DEL 29

DE NOVIEMBRE DE 2011

EL ALCALDE ENCARGADO DEL MUNICIPIO DE PEREIRA, en uso de sus facultades

constitucionales y legales, en especial las conferidas por los artículos 315 numeral 8 de

la Constitución Política, 80 del Decreto Ley 1333 de 1986; 23 parágrafo 2º y 91 de la

Ley 136 de 1994,

CONSIDERANDO

Que el 29 de noviembre de 2011 mediante el Decreto 1080 se convocó al Honorable

Concejo Municipal a sesiones extraordinarias durante quince (15) días, en el periodo

comprendido entre el 1º de diciembre y el 21 de diciembre de 2011, enviando para

primero y segundo debate once (11) proyectos de Acuerdo y para segundo debate dos

(2) proyectos de Acuerdo.

En el artículo 2º literal a) se incluyeron los Proyectos de Acuerdo sin debate,

encontrándose entre otros el “Proyecto de Acuerdo No 81 “Por medio del cual se

modifica integralmente el manual de funciones y requisitos específicos de la Contraloría

Municipal de Pereira"; siendo este Proyecto de Acuerdo para ser tramitado en segundo

debate por la Honorable Corporación por lo que se requiere modificar el literal b) del

artículo 2º del Decreto 1080 "POR MEDIO DEL CUAL SE CITA A SESIONES

EXTRAORDINARIAS AL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL”, en el sentido de

incluir este Proyecto de Acuerdo para segundo debate.

Se requiere por parte de la Administración Municipal, adicionar por primera vez el

Decreto Nº 1080 de fecha 29 de noviembre de 2011, que convocó a sesiones

extraordinarias al Honorable Concejo Municipal, con el objeto de debatir los Proyectos

de Acuerdo que a continuación se relacionan, toda vez que se cuenta con el tiempo

suficiente para su discusión y aprobación.

Que por lo precedentemente expuesto, el Alcalde del Municipio de Pereira,

DECRETA

Artículo 1º: Adicionar el literal a) del artículo 2º del Decreto Nº 1080 del 29 de

noviembre de 2011, en cuanto a los proyectos de Acuerdo sin

debate, de conformidad a como sigue:

a) Proyectos de Acuerdo sin debate:

. Proyecto de Acuerdo: “Por el cual se establecen los

lineamientos de planeación y elementos constitutivos de la

política pública para la población afro descendiente residente

en el Municipio de Pereira y se dictan otras disposiciones"

. Proyecto de Acuerdo: “Por medio del cual se establecen los

lineamientos de planeación y elementos constitutivos de la

política pública para el plan municipal en seguridad

alimentaria y nutricional Municipio de Pereira, y se dictan

otras disposiciones".



U
J
L
U
L
U
D
B
F
€
I
F
8

C
]
0
U
C
O

©

ALCALDIA DE PEREIRA

SECRETARÍA

JURIDICA

._ -7-

iv

DECRETO Nºd.” 1086 n. ..
— u - ¿… 20ll

_
u.'“'
.!

POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA Y ADICIONA EL DECRETO No 1080 DEL 29

Artículo 2º:

DE NOVIEMBRE DE 2011

. Proyecto de Acuerdo: “por el cual se establecen los

lineamientos de planeación y elementos constitutivos, y se

adopta la política pública de primera infancia, infancia y

adolescencia del Municipio de Pereira. “Pereira amigo de la

primera infancia, infancia y adolescencia".

. Proyecto de Acuerdo: “Por el cual se establecen los

lineamientos de planeación y elementos constitutivos de la

política pública en el sistema municipal de atención integral

de personas en condición de discapacidad en el Municipio

de Pereira".

. Proyecto de Acuerdo: “Por el cual se establecen los

lineamientos de planeación y elementos constitutivos de la

política pública para el plan de vida de la comunidad

indígena asentada en el Municipio de Pereira, y se dictan

otras disposiciones".

. Proyecto de Acuerdo: “Por el cual se establecen los

lineamientos de planeación y elementos constitutivos de la

política pública de juventud en el Municipio de Pereira".

- Proyecto de Acuerdo: “Por el cual se actualiza el Plan Único

integral PIU para la población victima de desplazamiento

forzado por la violencia reubicada en el Municipio de

Pereira".

. Proyecto de Acuerdo: “POR MEDIO DEL CUAL SE

ADICIONAN UNOS RECURSOS AL PRESUPUESTO DE

INGRESOS Y GASTOS DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE

CULTURA Y FOMENTO AL TURISMO DE PEREIRA PARA

LA VIGENCIA FISCAL 2011”.

. Proyecto de Acuerdo: “Política Pública de Salud Sexual y

Reproductiva en el Municipio de Pereira. “Pereira municipio

garante de los derechos sexuales y reproductivos".

. Proyecto de Acuerdo: “Politica pública de deporte,

recreación, actividad fisica y educación física "DRAEF

Pereira activa saludable e incluyente 2012-2021”.

Modificar el literal b) del artículo 2º del Decreto 1080 del 29 de

noviembre de 2011 “POR MEDIO DEL CUAL SE CITA A

SESIONES EXTRAORDINARIAS AL HONORABLE CONCEJO

MUNICIPAL”, el cual quedara así:

“b) Proyectos de Acuerdo para segundo debate:

. “Proyecto de Acuerdo No. 71: “Por medio del cual se crea la

Contraloría estudiantil en las Instituciones educativas del

sector oficial de educación media del municipio de Pereira y

la Red municipal de Contralores estudiantiles".

' í'.;',.|. "|…-¡:::

"”¡.'I' ] ÍÍIÍ1-JÍ II I .

 

X
|| l

%¿



 

' ' © SECRETARÍA

¡ JURIDICA

ALCALDIA DE PEREIRA ..º': 1086 -7- .
DECRETO Nº. — ¡a ¡= BIE. ““,

POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA Y ADICIONA EL DECRETO No 1080 DEL 29

DE NOVIEMBRE DE 2011

. “Proyecto de Acuerdo No. 72: “Por medio del cual se

conceden beneficios tributarios en materia de impuesto

predial unificado en el municipio de Pereira”.

. “Proyecto de Acuerdo No. 81: “Por medio del cual se

modifica integralmente el manual de funciones y requisitos

específicos de la Contraloría Municipal de Pereira".

Artículo 3º: El texto de los demás artículos continúa sin modificaciones.

Artículo 4º: El presente Decreto rige a partir de su expedición.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dado en Pereira a los:

FABIO MOR2NOGM—

Alcalde Encargado

Vaz/% E—>=— ¿…J._, _Lne£*n_la

LU A ESCOBAR DE ROBLEDO

Secretaria Jurídica

»¿l o
Proyectó: Anye?%ra&Qoto

1Central' ta

U
J
L
U
L
U
D
B
F
€
I
F
E
I
[
]
0
U
C
D

| PBH IBI 324 80 00

Era 7 No B 55 Palacio municmal

' Pereira , Risaralda

£gv


